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SIP SHPK

Bilanci KontabelBilanci KontabelBilanci KontabelBilanci Kontabel

Per periudhen: 01/01/2010 deri: 31/12/2010

ShenimeShenimeShenimeShenime Viti RaportuesViti RaportuesViti RaportuesViti Raportues Viti ParaardhesViti ParaardhesViti ParaardhesViti Paraardhes

1 Aktivet afatshkurtra
1.1 Mjetet monetare 2,822,113 347,056
1.2 Derivatet e aktiveve financiare per tregtim
1.2.1 Derivatet
1.2.2 Aktivet e mbajtura per tregtim

Shuma 1.2
1.3 Aktive te tjera afatshkurtra financiare
1.3.1 Llogari / Kerkesa te arketueshme 291,548,373 127,722,587
1.3.2 Llogari / Kerkesa te tjera te arketueshme 2,666,653 2,817,815
1.3.3 Instrumente te tjera borxhi
1.3.4 Investime te tjera financiare 7,887,671 7,887,671

Shuma 1.3 302,102,697 138,428,073
1.4 Inventari
1.4.1 Lendet e para 3,298,683 7,684,907
1.4.2 Prodhim ne proces
1.4.3 Produkte te gatshme
1.4.4 Mallra per rishitje
1.4.5 Te tjera(Inventari I Imet) 8,217,489
1.4.6 Parapagesat per furnizime

Shuma 1.4 11,516,172 7,684,907
1.5 Aktive biologjike afatshkurtra
1.6 Aktivet afatgjata te mbajtura per shitje
1.7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 26,036,155 26,036,155

342,477,137342,477,137342,477,137342,477,137 172,496,191172,496,191172,496,191172,496,191

2 Aktivet afatgjata
2.1 Investimet financiare afatgjata
2.1.1 Aksione e pjesemarrje te tjera nga njesi te kontrolluara
2.1.2 Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje
2.1.3 Aksione dhe letra te tjera me vlere
2.1.4 Llogari / Kerkesa te arketueshme afatgjata

Shuma 2.1
2.2 Aktive afatgjata materiale
2.2.1 Toka
2.2.2 Ndertesa
2.2.3 Makineri dhe paisje 1,621,726 1,952,737
2.2.4 Aktive te tjera afatgjata materiale 284,734 355,918

Shuma 2.2 1,906,460 2,308,655
2.3 Aktivet biologjike afatgjata
2.4 Aktivet afatgjata jomateriale
2.4.1 Emri i mire
2.4.2 Shpenzimet e zhvillimit 1,173,204 1,380,240
2.4.3 Aktive te tjera afatgjata jomateriale

Shuma 2.4 1,173,204 1,380,240
2.5 Kapital aksionar i papaguar
2.6 Aktive te tjera afatgjata (ne proces)

3,079,6643,079,6643,079,6643,079,664 3,688,8953,688,8953,688,8953,688,895

345,556,801345,556,801345,556,801345,556,801 176,185,086176,185,086176,185,086176,185,086
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ShenimeShenimeShenimeShenime Viti RaportuesViti RaportuesViti RaportuesViti Raportues Viti RaportuesViti RaportuesViti RaportuesViti Raportues

PASIVETPASIVETPASIVETPASIVET

3 Detyrimet Afatshkurtra
3.1 Derivativet
3.2 Huamarrjet
3.2.1 Huat dhe obligacionet afatshkurtra 0 0
3.2.2 Kthimet / ripagesat e huave afatgjata
3.2.3 Bono te konvertueshme)

Shuma 3.2 0 0
3.3 Huat dhe parapagimet
3.3.1 Te pagueshme ndaj furnitoreve 285,581,574 130,503,159
3.3.2 Te pagueshme ndaj punonjesve 27,202
3.3.3 Detyrimet tatimore 170,789 1,743,570
3.3.4 Hua te tjera 26,505,648 26,505,648
3.3.5 Parapagime te arketuara

Shuma 3.3 312,258,011 158,779,579
3.4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
3.5 Provizionet afatshkurtra

312,258,011312,258,011312,258,011312,258,011 158,779,579158,779,579158,779,579158,779,579

4 Pasivet afatgjata
4.1 Huat afatgjata
4.1.1 Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare
4.1.2 Bono te konvertueshme

Shuma 4.1 0 0
4.2 Huamarrje te tjera afatgjata
4.3 Provizionet afatgjata
4.4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

0000 0

5 Kapitali
5.1 Aksione te pakices
5.2 Kapitali qe i perket aksionareve te shoqerise meme
5.3 Kapitali aksionar 2,300,000 100,000
5.4 Primi i aksionit
5.5 Njesite ose aksionet e thesarit
5.6 Rezerva
5.6.1 Rezerva statuore
5.6.2 Rezerva ligjore 71,525
5.6.3 Rezerva te tjera 10,000 10,000

Shuma 5.6 81,525 10,000
5.7 Fitimet e pashperndara 15,023,982 15,023,982
5.8 Fitim / Humbja e vitit financiar 15,893,283 2,271,525

33,298,79033,298,79033,298,79033,298,790 17,405,50717,405,50717,405,50717,405,507

Totali i PasiveveTotali i PasiveveTotali i PasiveveTotali i Pasiveve 345,556,801345,556,801345,556,801345,556,801 176,185,086176,185,086176,185,086176,185,086

Pasive jashte bilancitPasive jashte bilancitPasive jashte bilancitPasive jashte bilancit 0 0
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SIP SHPK

Te Ardhura & Shpenzime (formati 1)

Per periudhen: 01/01/2010deri: 31/12/2010

Viti Raportues Viti Paraardhes
1 Shitjet neto 260,436,315.00 123,191,695

2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe ne proces

4 Materialet e konsumuara (142,592,545.78) (90,313,500)

5 Kosto e punes (12,089,311.00) (14,306,803)

5.1 Paga e personelit (10,555,046.00) (12,308,768)

5.2 Sigurimet shoqerore dhe shendetesore (1,534,265.00) (1,998,035)

6 Amortizimi dhe zhvleresimet (2,995,201.00) (730,523)

7 Shpenzime te tjera (84,988,507.13) (14,946,642)

8 Totali i shpenzimeve (242,665,564.91) (120,297,468)

9 Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore 17,770,750.09 2,894,227

10 Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrollit

11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet

12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga: (80,822.00) (269,950)

12.1 Investime te tjera financiare afatgjate

12.2 Interesa 57.00 43

12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit (80,880.00) (269,993)

12.4 Te tjera financiare

13 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare (80,822.00) (269,950)

14 Te ardhura e shpenzime te pacaktuara

15 Fitimi(humbja) para tatimit 17,689,928.09 2,624,277

16 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 1,796,645 352,752

17 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 15,893,283 2,271,525

18 Elementet e pasqyrave te konsoliduara

Emertimi



SIP SHPK

Per periudhen: 01/01/2010deri: 31/12/2010

Pasqyra e fluksit monetar - Metoda direkte Periudha raportuese Periudha paraardhese

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit 2,475,056.83 -1,071,298.57

Mjetet monetare (MM) te arketuara nga klientet 148,699,816.61 151,377,161.55

MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve -144,699,817.04 -152,448,460.12

MM te ardhura nga veprimtarite

Interesi I paguar 57.26

Tatimi mbi fitimin I paguar -1,525,000.00

MM neto nga veprimtarite e shfrytezimit 2,475,056.83 -1,071,298.57

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese 0.00 0.00

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhurat nga shitja e pajisjeve

Interesi I arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese 0.00 0.00

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 0.00 0.00

Te ardhura nga emetimi I kapitalit aksionar

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te qirase financiare

Dividentete paguar

MM neto e perdorur ne veprimtarite financiare 0.00 0.00

Rritja / renia neto e mjeteve monetare 2,475,056.83 -1,071,298.57

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 347,056.00 1,418,354.57

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 2,822,112.83 347,056.00



SIP SHPK

Per periudhen: 01/01/2010deri: 31/12/2010

(b) Ne nje pasqyre te pakonsoliduar
000/leke

Kapitali aksionar Primi i aksionit Aksione te thesarit
Rezerva ligjore 

statuore Fitimi i pashperndare Totali
Pozicioni me 31 
Dhjetor 2008 100.00 10.00 15,024.00 15,134.00
Efekti I ndryshimeve 
ne politikat kontabel 0.00
Pozicioni i rregulluar 0.00
Fitimi neto per 
periudhen kontabel 2,272.00 2,272.00
Dividentet e paguar 0.00
Rritja e rezerves se 
kapitalit 0.00
Emetimi i aksioneve 0.00
Pozicioni me 31 
Dhjetor 2009 100.00 10.00 17,296.00 17,406.00
Fitimi neto per 
periudhen kontabel 15,893.00 15,893.00
Dividentet e paguar 0.00
Emetimi i kapitalit 
aksionar 2,200.00 72.00 -2,272.00 0.00

0.00
Aksione te thesarit te 
riblera 0.00
Pozicioni me 31 
Dhjetor 2010 2,300.00 82.00 30,917.00 33,299.00

Pasqyra e ndryshimeve ne Kapital 


